
216 ISSN 1677-7069 3 Nº 43, segunda-feira, 5 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030500216

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Edital estará disponível através do e-mail:
licitacoesmuquem@hotmail.com, na Prefeitura Municipal, Pç. Jaime
Oliveira do Amor, s/nº, Centro, de 2ª à 6ª-feira, das 08:00 às 17:00 h,
tel. 77 3652-1014.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

CONCLUSÃO ACADEMIA DE SAÚDE Objeto: A
contratação de empresa especializada para Conclusão da de 01 (uma)
Academia de Saúde na Sede deste município de Muquém do São
Francisco - Bahia de acordo com Proposta Nº: 10489.29000/1110-04
do Ministério da Saúde e Governo Federal. Tipo: Empreita por preço
Global. Data 23/03/2018, às 10:00h, na sala de licitações. O Edital
estará disponível através do e-mail: licitacoesmuquem@hotmail.com,
na Prefeitura Municipal, Pç. Jaime Oliveira do Amor, s/nº, Centro, de
2ª à 6ª-feira, das 08:00 às 17:00 h, tel. 77 3652-1014.

Muquem de São Francisco, 2 de março de 2018.
ALESSANDRA MANUELA VIEIRA ALEXANDRE

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2018-SRP

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa/BA realizará no
dia 15/03/2018, às 09:30h na sede, Licitação na Modalidade Pregão
Presencial/SRP n°083/2018, menor preço por lote, Registro de Preços
para eventual e futura contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de máquinas, veículos pesados e equipamentos a
serem utilizadas pela Secretaria Municipal de Viação, Obras e
Serviços Públicos. O Edital poderá ser adquirido na sala da Comissão
de Pregão Sede da Prefeitura em dias úteis das 8h as 12h.

Nova Viçosa-BA, 2 de março de 2018.
LETÍCIA S. DA CONCEIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Objeto: aquisição de óculos de grau. Data: 15/03/2018.
Horário: 14:00 h. Menor Preço global. Informações e/ou Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/.
Fone: (77) 3648-1060/1109, ou através do e-mail
licitação.novohorizonte@outlook.com.

Novo Horizonte-BA, 2 de março de 2018.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Abertura dia 22/03/2018, às 08h00min (horário da Bahia) -
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
obra e serviços de engenharia para Construção de um Portal Turístico
na entrada do Município de Paripiranga-BA. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Praça Municipal, 315, Bairro
Centro, Paripiranga, Estado da Bahia, CEP. 48.430-000, no horário
das 8:00 às 12:00h.

Paripiranga, 2 de março de 2018.
JOSSIVALTER NETO DE CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

D E S PA C H O S

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no

uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial nº 04/2018, declara
vencedores da Licitação objetivando aquisição e confecção de
camisas para atender aos programas da Secretaria de Assist.
Social, a Empresa Eixo Com. Industria e Serviço LTDA ME.
01/02/2018. Jorge Adriano Ferreira de Souza-Pregoeiro. Homologo
os termos do parecer acima proferido. 02.03.2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no

uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial nº 06/2018, declara
vencedores da Licitação objetivando aquisição de
hortifrutigranjeiros destinados a Secretaria de Mul de Assit. Social,
as Empresas Alessandro D. Silva ME/ MM Dourado Com. de
Pindobaçu ME. 01/02/2018. Jorge Adriano Ferreira de Souza-
Pregoeiro. Homologo os termos do parecer acima proferido.
02.03.2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no
uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial nº 08/2018, declara
vencedores da Licitação objetivando aquisição e confecção de
camisas para atender a Secretaria de Educação, a Empresa Eixo
Com. Industria e Serviço LTDA ME. 23/02/2018. Jorge Adriano
Ferreira de Souza - Pregoeiro. Homologo os termos do parecer
acima proferido. 02.03.2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no

uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial nº 010/2018, declara
vencedores da Licitação objetivando aquisição de materiais de
limpeza e higiene pessoal destinados à Secretaria de Educação, as
Empresas SR Comércio e Rep LTDA/ José Rocha Neto ME/
Gisanete Carneiro da S. M. e CIA LTDA. 23/02/2018. Jorge
Adriano Ferreira de Souza-Pregoeiro. Homologo os termos do
parecer acima proferido. 02.03.2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no

uso das suas atribuições e tendo em vista o resultado do
julgamento da Licitação Pregão Presencial nº 011/2018, declara
vencedores da Licitação objetivando aquisição de materiais de
expediente destinados à Secretaria de Educação, as Empresas
Camila da Silva Vieira ME/ Edna Cirilo Campos - Artigos de
Papelaria ME EPP/ Jaci Móvesi Eletrodoméstico/ Vilas Comercial
Eirelli. 23/02/2018. Jorge Adriano Ferreira de Souza-Pregoeiro.
Homologo os termos do parecer acima proferido. 02.03.2018.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público

que realizará dia 15.03.2018, às 09:00 Hs, na sede da prefeitura,
sito a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito
de contratar empresa para o fornecimento de material de
expediente, conforme anexo do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público

que realizará dia 15.03.2018, às 14:00 Hs, na sede da prefeitura,
sito a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito
de contratar empresa para o fornecimento de mobiliários e
equipamentos do Programa PAR, conforme anexo do edital.
Pindobaçu-BA, 01/03/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, torna público

que realizará dia 16.03.2018, às 14:00 Hs, na sede da prefeitura,
sito a Praça Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito
de contratar empresa para o fornecimento de brinquedos do Plano
de Ação PAR FNDE, conforme anexo do edital. Pindobaçu-BA,
01/03/2018. Consulta através do site: www.pindobacu.ba.gov.br.

HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

O Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei
nº 11.947/09, Resolução CD/ FNDE nº 26/2013, e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada a CHAMADA PÚBLICA Nº
002/2018 para Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o
Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as
necessidades da Merenda Escolar, neste Município, no dia
20/03/2018 às 08:30hs, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência do Edital e seus Anexos.
Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de
Licitação da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, 30 - Centro
- CEP 46.270-000. Fone: (77) 3440-2337. Outros atos referentes a
este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial
do Município, disponível no site: www.piripa.ba.io.org.

Piripá-Bahia, 2 de março de 2018.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 80/18. Contratante: PMPD. Contratada:
Andarilho de Sousa Machado. CNPJ: 11.449.492/0001-13, Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, Valor
R$ 113.882,30, Vigência: 19/02 a 31/12/18.

Extrato do Contrato 32/18. Contratante: PMPD. Comercial de
Alimentos Renascer Eireli ME, CNPJ: 26.797.520/0001-60, Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, Valor
R$ 65.101,50, Vigência: 19/02 a 31/12/18.

Extrato do Contrato 59/18. Contratante: PMPD. Cristiane Miranda de
Souza Mendes - ME, CNPJ: 23.679.291/0001-91, Objeto:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, Valor
R$ 44.540,00, Vigência: 19/02 a 31/12/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 017/2018, Processo
Administrativo 059/2018, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE,
Objeto: Contratação de empresa Aquisição de materiais e
equipamentos destinados ao Centro de Saúde de Quijingue USF Sede
I. UBS' S Federais, Unidade de Saúde da Família Dra. Zilda Arns e
Unidade de Saúde da Família Sede III de Quijingue-BA, conforme
especificações e quantidade abaixo relacionadas, em cumprimento ao
termo do acordado no PAR sob o nº do processo N° da proposta:
10411..656000/1160-01. Sessão de Abertura: às 08:00 horas do dia
15/03/2018 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da
Silva, s/nº, Centro. Maiores informações através do tel. (075) 3387-
2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08 horas as 12
horas.

Quijingue-BA, 1º de março de 2018.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIAL Nº 5/2018 - SAAE

Prestação de serviços na locação de 01 veículo utilitário e
01 moto para o SAAE SECRETARIA DE ÁGUA E ESGOTO, na
sala de licitações. Abertura das propostas: 20/03/2018 às 08:30h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Prestação de serviços na locação de caminhões carroceria
aberta e caminhão tipo caçamba na sala de licitações. Abertura das
propostas: 20/03/2018 às 10:00h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Contratação da empresa especializada na prestação de
serviços continuados com dedicação exclusiva (serviços gerais),
sala de licitações. Abertura das propostas: 20/03/2018 às 13:00h.
O Edital e anexos está disponível no endereço eletrônico
http://io.org.br/ba/ribeiraodolargo/diarioOficial ou pelo e-mail.
licitacaoderibeirao@gmail.com.

JOSÉ NILTON CARVALHO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A Pregoeira e Equipe de Apoio, comunica aos
participantes do Pregão Presencial nº 028/2018, Contratação de
Empresa Especializada em Serviços de Transporte Escolar, Para
Atender no Transporte Escolar dos Alunos da Rede Municipal,
Estadual e Universitários, com base no art. 4º XVIII da lei nº
10.520/02 e em cumprimento ao disposto no art. 109 da lei nº
8.666/93, que a Empresa RCB, DE OLIVEIRA SERVIÇOS DE
TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA-ME. As informações
referentes ao presente recurso encontra-se à disposição dos
interessados no Setor de licitações. Santa Brígida: 02/03/2018.

LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES


		2018-03-05T09:52:55-0300




